
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29 марта 2021г. № 142-Г1 

О закреплении на 2021 год муниципальных общеобразовательных 
организаций за территориями городского округа «город Кизилюрт» 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 « 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.09.2020 г. № 458, и в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования, п о с т а н о в л я ю : 

1. Закрепить на 2021 год муниципальные общеобразовательные организации 
за территориями городского округа «город Кизилюрт» в границах согласно 
приложению. 
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

- обеспечить учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению и 
проживающих на территории, за которой закреплена организация; 
- осуществлять формирование контингента учащихся с учетом территории, 
за которой закреплена организация. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации МО «Город 
Кизилюрт» от 31.01.2017 г № 55-П «О закреплении муниципальных 
образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального 
образования «Город Кизилюрт». 
4. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах ГО «город 
Кизилюрт» и МКУ «Управление образования» ГО «город Кизилюрт». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2021 года. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа «город Кизилюрт» Исаеву А.С. 



Приложение 
к постановлению главы 

городского округа «город Кизил юрт» 
от 29.03.2021 г. № 142-11 

Муниципальные общеобразовательные учреждении, реализующие программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образовании, закрепленные за 

территориями ГО «город Кизилюрт» 

Наименование ОУ Адрес ОУ Территории ГО «город Кизилюрт» 

М у н и ци пальное казе н мое 
образовател ьное 
учреждение" Гимназия 
,4s 1 имени Ю. Акаева" 

г. Кизилюрт, ул. 
Газимагомеда, 
59 А 

Улицы: Аекерханова - от железнодорожного моста до моста КОР, 
Октябрьская, Спортивная, Пионерская, Джамалдиева, Красная, 
Сулакская, Полежаева, Эмирова, Садовая, Алиева, Базарная. 
И. Газимагомеда, Дорожная, Лесная, Поперечная, Чкалова. 
Комсомольская, Кавказская. Буйнакска*, Коркмасова, Хунзахская, 
(Ожнач, дома ВТК. Микрорайоны: «Солнечный», «Таш-авлак» 

JM у н н ни пал ьное ка зе иное 
образовател ьное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №2" 

г. Кизилюрт, 
пос. Бавтугай, ул. 
Дахадаева, 28 

Улицы: Дахадаева. Пролетарская, Окружная, Калинина, Нагорная, 
40 лет Октября, Омара Гасанова. М Хаджиева, К. Маркса. Пушкина. 
Больничная, Базарная, Центральная (жилые дома ЖБИ). 

Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №3" 

г. Кизилюрт, 
сел. Бавтугай, ул. 
Интернатская, 1 

Улицы: Интернатская, Ирчи Казака, 30 лет ДАССР, Эффенди 
Капиева, 9 мая. Омара Чохского, Степная, Стальского, Буйнакского, 
Мировой Октябрь. Алхасова, Присулакская, Сулакская. Имама 
Гамзата, Курамухаммада-Хаяжи Рамазанова, Сайда Афанди 
Чиркави. Хасана Хилми Афанди. 

Муниципальное казенное 
I образовательное 

учреждение "Средняя 
общеобразовательная 

; школа Хе4" 

г. Кизилюрт. 
УЛ. Вишневского, 
23л 

Улицы: Ленина (частный сектор), Гагарина Ш 30, 32,34,36, 38.40. 
Гагарина (частный сектор). Вишневского (частный сектор), пр. 
Шамиля М®41,43,45. Г. Цадаеа (частный сектор), Лермонтова, СУ-
900. 0-михрорайон: улицы: Мусаева, Кара-караева, Тахогоди, 
Абдулмеджидова, Вишневского М®23, 23 Б. Г.Цадаса К«39, 39а, 
396, ул. Новая: Дачи: «Гудок», «Химик». «Абяурахмановские» 
дачи, МКД 1-5 линии, ул. М.Гаджиева, Лесная, Линейная, Трудовая, 
Танкаева, Шакунова. Сулакская, Железнодорожная, 
Аккумуляторная. Р.Гамзатова, Энергетиков. Абдурахманова, 
Абубакарова, Почтовая. Станционная, Аекерханова (до моста), пер. 
Строителей, ПСУ РД СРЦН. 

; Муниципальное казенное 
| образовательное 
1 учреждение "Гимназия 

ЛА5" 

г. Кизилюрт. 
п. Новый. Сулак. 
ул. Заводская, I 

Улицы: Набережная, Перегонная, Чапаева. Чехова, Шоссейная. 
Железнодорожная, Красноармейская, С. Стальского, Дачные, 
Дагестанская, 50 лет Победы, Прогресса, Озерная, Юбилейная, 
Сельская. С.Дударова, Степная, Ахметхана Султана. Комарова, 
Заводская, Терская. Батырая, Мира. Казбекова. М.Аминова, 
Западная, Инженерная. Речная, Новые планы. Заводская JNs2, 2а, 2 б, 
4,4а, 4 б, б, 8; Казбекова №1,3,5 , 7; Парковая Jfe 2,4, 6, 8, 10, 12: 
Дачный поселок (частные дома), Запрудная. Заводской переулок. 

; Муниципальное казенное 
образовательное 

| учреждение "Средняя 
: общеобразовательная 

школа NsT' 

г. Кизилюрт, ул. 
Гамзата Цадаеы, 
40а 

Улица Гамзата Цадаеы Ms 2.4. 6. 8. 10,12.14. 16. ! 8, 18а. 20. 22, 24, 
26. 28,30, 32, 34, 34а, 36, 38, 40, 42. 42а, 44, 46, 47. 50. 51, 52, 53, 54. 
55, 56, 57,58, 59, 60, 62, 63,64, 65,67; Гагарина X» 52. Гагарина 42, 
44,46. Микрорайон; «Новый; ул. Расула Гамзатова (все проезды). 

Му н н ци пал ьное казенное 
образовательное 
учреждение "Средняя 

' общеобразовательная 
школа ,4» 8" 

г. Кизилюрт, ул. 
Гамзата Цадаеы, 
736 

Улица Гамзата Цадаеы № 69, 69а, 73, 73а. 66, 66а, 68,70, 72. 72а, 74, 
76, 78, 78а, 80, 82 .84, 86. 86аД 88.88а. 90, 92. 94. 94а. 96.98.98а. 83. 
8.1а, 81,81 а, ] 00, 100а, ул. Гагарина № 56, 56 а. 60,62 

Муниципальное казенное 
: образовательное 
I учреждение «Средняя 
1 общеобразовательная 
; школа №9» 

г. Кизилюрт, 
ул. Вишневского, 
149 

Улица Гагарина Hi 66,66а. 66 б, ббг, 68, 68а, 70, 72. 74, 74а. 76, 78. 
78а, 80, 82, 82а, 86, 88.90; ул. Гагарина Ms 81 б. 


